

Posłowie pytają ministra o myśliwych

data aktualizacji: 2021.04.15 autor: Joanna Kielak



W obszernej interpelacji skierowanej do ministrów znajdziemy przykład z lokalnego podwórka - posłowie zaniepokojeni przypadkami znęcania się nad zwierzętami podczas polowań przypominają myśliwego ze Skierniewic, który nagrywał kamerą wielominutowe konanie w męczarniach postrzelonego w kręgosłup dzika.

Według posłów, którzy popisali się pod interpelacją m.in. do ministra rolnictwa i rozwoju wsi „Duży niepokój wzbudza to, że podczas polowań giną lub zostają ranne osoby postronne, sami myśliwi, naganiacze i - co najtragiczniejsze - dzieci”. Autorzy pisma podają przykłady - w listopadzie ubiegłego roku w Kluczkowicach myśliwy zastrzelił 16-letniego chłopca; w lutym 2017 roku w miejscowości Kłoda wyposażony w noktowizor myśliwy zastrzelił wieczorem 63-letniego mężczyznę przechodzącego drogą; w czerwcu 2019 roku koło miejscowości Strzała myśliwy zastrzelił 61-letniego mężczyznę. Wytłumaczenie tych pomyłek było podobne: myśliwi myśleli, że strzelali do dzika.

Według posłów powszechnym procederem jest kłusownictwo, także wśród myśliwych. Przekonują, że zatrzymanie kłusowników zakładających sidła należą do rzadkości.

Kolejnym przykładem nieodpowiedniego zachowania myśliwych ma być nieprzestrzeganie zasad bioasekuracji podczas polowań sanitarnych, mających na celu walkę z ASF. - Chodzi tu m.in. o patroszenie martwych dzików wprost na ściółce, brak dezynfekcji odzieży, pojazdów, rozwlekanie truchła przez psy itd. - wyliczają autorzy interpelacji.

Posłowie pytają ministra, m.in. w jaki sposób jego resort kontroluje działalność Polskiego Związku Łowieckiego. Ile osób zostało ukaranych, a ile usuniętych z szeregów PZŁ w związku z niebezpiecznym obchodzeniem się z bronią: postrzeleniami, wskutek kontroli przed i po polowaniu, ile spraw skierowano do sądu i jakie zapadły wyroki? Ilu osobom cofnięto pozwolenia na broń z tego powodu?

Chcą też wiedzieć, czy i jakie działania podejmowały kierownictwa kół łowieckich lub PZŁ w odniesieniu do myśliwych wykazujących skłonności sadystyczne w stosunku do zwierząt łownych. A także, ile było posiedzeń sądów koleżeńskich w PZŁ i jakie były ich efekty? Ilu myśliwych zostało ukaranych za zabicie zwierząt chronionych, a ilu za kłusownictwo?

Posłów interesuje również, jakie były przychody PZŁ w latach 2019-2020. Co za tym idzie, ile podatków i innych wpłat z tego tytułu wpłynęło do Skarbu Państwa?

W Polsce w sezonie łowieckim, według szacunków przywołanych w interpelacji, odbywa się kilkanaście tysięcy polowań tygodniowo. Coraz więcej osób wstępuje do PZŁ. Straż Łowiecka liczy natomiast około 60 osób na ponad 2500 kół łowieckich. - Straż Łowiecka nie jest więc w stanie właściwie wypełniać swoich powinności. Czy nie należałoby zwiększyć, nawet kilkukrotnie, stanu osobowego tej służby, wyposażając ją w odpowiedni sprzęt - pytają posłowie.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/38413-poslowie-pytaja-ministra-o-mysliwych>